SARL est entrée en vigueur à compter de la date effective de
l'encaissement du montant de l'avance de démarrage ;
Déclare la société CERTA SARL bien fondée en sa demande de
restitution de trop perçu de commission bancaire ;
Condamne la société BGFIBANK S.A à payer à la société CERTA SARL
la somme d'un million six cent quatre-vingt-dix mille trois cent vingt-
quatre (1.690.324) FCFA de ce chef ;
Déboute la société CERTA SARL du surplus de ses demandes ;
Condamne la société BGFIBANK S.A aux dépens.» ;
Par acte d’appel avec assignation en date du 08 janvier 2020, la société
BGFIBank Bénin SA a relevé appel dudit jugement et demande à la Cour

[...]

formes et délais prescrits par la loi ;
Qu’il y a lieu, en conséquence, de le déclarer recevable ;

SUR LE JUGEMENT ATTAQUE
Attendu que la société BGFIBank Bénin S.A. fait grief au jugement
entrepris de l’avoir condamnée à restituer à la société CERTA SARL la
somme d’un million six cent quatre-vingt-dix mille trois cent vingt-quatre
(1.690.324) FCFA au titre du remboursement de commissions bancaires
indûment perçues, au motif d’une prétendue mauvaise assimilation de
la notion de trimestre indivisible par le premier juge ;
Mais attendu que les conventions légalement formées tiennent lieu de